
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Халдинская основная 

 общеобразовательная школа» Селтинского района Удмуртской Республики 

427284, Селтинский район, с. Халды, ул. Советская д 6, тел 8 341) 59 3-75-31 

| Е-mail: haldyshkola@yandex.ru ОКПО29984170, ОГРН 1021800916280 

ИНН/КПП 1819001464/ 182101001 

  

 ПРИКАЗ 

               09.01.2023 г                                                                                               № 5 -ОД 

с. Халды 
 

 

      Об   организации питания обучающихся   

      в втором полугодие   2022-2023 учебного года 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной 

программы УР «Развитие образования» и в соответствии с Законом УР от 26 декабря 2022 ода № 83-

РЗ « О бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и плановый период  2024-2025 годов» Приказа 

Министерства образования и науки УР от 28 декабря 2022 года № 2381 «Об установлении стоимости 

питания обучающихся в рамках подпрограммы  «Детское и школьное питание» государственной 

программы УР «Развитие образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить в МКОУ «Халдинская ООШ» с 01.01.2023года завтраками на сумму 17 рублей 81 

копейки, обедами на сумму 67 рублей 00 копеек следующих учащихся: 

 

№ 

п/ п 

Фамилия, имя, отчество ребенка Класс  

1  Баев Иван Валерьевич 1 

2  Баев Максим Михайлович 1 

3  Тураева Ангелина Михайловна 1 

4  Наговицын Владимир Михайлович 1 

5  Перевощикова Евдокия Егоровна                                                                        2 

6  Федорова Ева Артемовна 2 

7  Юферова Анастасия Андреевна 2 

8  Богатырев Родион Андреевич 2 

9  Суворов Иван Борисович 3 

10  Злобин Артём Сергеевич 3 

11  Баева Анастасия Валерьевна 3 

12  Тураев Сергей Михайлович 3 

13  Мохова Диана Игоревна 3 

14  Жевлакова Елизавета Анатольевна 2 

15  Помосова Александра Сергеевна 4 

16  Булдакова Алеся Владимировна 4 

17  Шемякина Милана Олеговна 4 

 

 2. Обеспечить в МКОУ «Халдинская ООШ» с 01.01.2023 года обучаемых из многодетных семей  

обедами на сумму 67 рублей 00 копеек: 

                         

№ 

п/ п 

Фамилия, имя, отчество ребенка Класс  

1 Суворов Дмитрий Борисович 6 

2 Сушков Макар Андреевич 7 

3 Зорин Алексей Сергеевич 8 

4 Булдаков Юрий Владимирович 5 

5 Помосов Илья Сергеевич 8 

6 Мохова Софья Игоревна 8 

7 Баев Дмитрий Михайлович 9 

8 Зорина Олеся Сергеевна 9 

9 Шемякина Диана Олеговна 6 

mailto:haldyshkola@yandex.ru


  

3. Обеспечить двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 

классов в МКОУ «Халдинская ООШ» с 01.01.2023 года обучаемых  на сумму  22 рубля 81 копейка –

завтрак,  и 67 рублей 00 копеек -обед. 

                         

№ 

п/ п 

Фамилия, имя, отчество ребенка Класс  

1 Батуев Кирилл Олегович  7 

2  Баев Никита Михайлович  7 

3 Чекмарев Максим Александрович 

(продуктовый набор) 

9 

4 Протодьяконов Егор Васильевич 

(продуктовый набор) 

9 

5 Протодьяконова Марина 

Васильевна(продуктовый набор) 

9 

График выдачи продуктовых наборов :Приложение 1 

                        

4.Назначить ответственными: 

- Пантелееву Л.Г. кладовщика школьной столовой за ведение документации по столовой, прием, 

хранение продуктов питания, выполнение норм ежедневного меню, выполнение норм питания, 

организацией качественного питания школьников; 

-Зорину Т.В., Блинову О.П.-поваров школы за приготовление пищи;  

- Исупову Е.С учителя технологии ответственным за организацию качественной работы пищеблока,

 разъяснительной работа по вопросам культуры питания, организацию  родительского 

контроля. 

5.Утвердить бракеражную комиссию в составе: Исупова Е.С.,Пантелеева Л.Г.,Зорина Т.В. 

6.Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год; 

7.Утвердить график работы школьной столовой на 2022-2023 учебный год; 

8.Утвердить график питания обучающихся школьной столовой на 2022-2023 учебный год; 

9.Утвердить комиссию родительского контроля за организацией качественного питания школьников в 

составе: 

-Председатель родительского контроля-Деньгина Е.В. 

-Члены родительского контроля: Бушкова А.Л., два члена родительского комитета(2 человека по 

согласованию)  

10.Утвердить Положение «О родительском контроле за организацией горячего питания» с учетом 

рекомендаций Минпросвещения РФ от 23.04.2021 года №ГД 34/01 пр. 

11.Наговицыной Н.В. разместить приказ на официальном сайте школы. 

12..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                    Директор школы:                       Е.Ю. Лужбина 

 

                              С приказом ознакомлены:   

  

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Продуктовый набор 

продуктов для детей с ограниченными возможностями здоровья  

обучающихся на дому  (на сумму 89-81) 

 

№ 

п\п 

Наименование товара Единица 

измерения  

Количество  

1 Свежие фрукты кг 0,120 

2 Крупы  кг 0,03 

3 Цыпленок бройлер кг 0,025 

4 Рыба св/м кг 0,04 

5 Сок фруктовый кг 0,120 

6 Масло подсолнечное кг 0,01 

7 Масло сливочное кг 0,02 

8 Сахар  кг 0,024 

9 Сухофрукты  кг 0,01 

10 Сыр  кг 0,015 

11 Кондитерские изделия кг 0,06 

12 Кисло-молочные  кг 0,09 

 

График выдачи продуктового набора: ежемесячно 4-я пятница с 13-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


